
...., 

A 

PREFEITURA 
Comissão Permanente de Licitação 

MUNICIPAL 
foi designada através 

DE 
da Portaria 

CABACEIRAVFIS*----r-
O 929 de 06.01.21:12 

e., fo Q-\ ., 
CPL t5 ' 

,% -,,,• . r 
.o., . 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2022 - CPL/SEC. EDUC., CUL., ESP.Z1AZER 

GABINETE DO PREFEITO 

Tomada de Preços n° 00002/2022 

Cabaceiras - PB, 15 de Março de 2022. 

DESPACHO N° TP 00002/2022 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR 
objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DE CONVÊNIO N° 376/2021 
SECRETARIA DE ESTADO 
(SEECT/PB); com base 
como proponente vencedor: 

- CONCRENOR CONSTRUCOES 
10.744.571/0001-94 
Valor: R$ 452.327,43 

o resultado 

nos 

da licitação, modalidade 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

DA ESCOLA MUNICIPAL 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO 
DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA 

elementos constantes do processo 

DO NORDESTE EIRELI. 

Publique-se e cumpra-se. 

Tomada de Preços n° 00002/2022, que 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
ABDIAS AIRES, CONFORME TERMO 

DE CABACEIRAS — PB E A 
E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

correspondente, os quais apontam 

/L-----
!. 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constituciorval 

Rua Cel. Manoel Maracajá, n° 07 - Centro - Cabaceiras PB -CEP:  58.480-000 — CNPJ N2: . . - . 



". 

da, 

L:l 

17- • °.
 A 

PREFEITURA 
Comissão Permanente 

MUNICIPAL 
de Licitação foi designada através 

DE 
da Portaria 

CABACEIRA k
n° 929 de 08.01.2022

/
êti> 

1 :;) e 

S 12 As.— EJ

Y) , 
O , •• , — , 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2022 - CPL/SEC. EDUC., CUL., ESP.-E-In-ER 

GABINETE DO PREFEITO 

Tomada de Preços no 00002/2022 

Cabaceiras - PB, 15 de Março de 2022. 

DESPACHO N° TP 00002/2022-01 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR 
objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DE CONVÊNIO N° 376/2021 
SECRETARIA DE ESTADO 
(SEECT/PB); com base 

- CONCRENOR CONSTRUCOES 
10.744.571/0001-94 
Valor: R$ 452.327,43 

o objeto da licitação, 
DE EMPRESA 

DA ESCOLA 
CELEBRADO 
DA EDUCAÇÃO 

nos elementos 

DO 

Publique-se 

modalidade Tomada 
ESPECIALIZADA PARA 

MUNICIPAL ABDIAS 
ENTRE O MUNICÍPIO 

E DA CIÊNCIA 
constantes do processo 

NORDESTE EIRELI. 

e cumpra-se. 

de Preços n° 00002/2022, que 
A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

AIRES, CONFORME TERMO 
DE CABACEIRAS — PB E A 

E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
correspondente, a: 

,------
CL-

TIAGO MA ASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional 

Rua Cel. Manoel Maracajá, n° 07 - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 5 .4 - — CNPJ N: . . - . 



Diário Oficial João Pessoa - Quarta-feira, 16 de Março de 2022 

(;;Is. 

\ 
C>: \ 

(5.1 

: .3_515 C P L 
r 

).

`r) 55 

no endereço supracitado. Telefone: (083) 3396-1020. E-mail: licitacaopmaroeiras@gmail.com. Edital: 
v/wsv.aroeiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Aroeiras - PB, 14 de março de 2022 
MAGNO FERREIRA DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00007/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n°00007/2022, que objetiva: Contratação de Pessoa(s) Física(s) 
ou Jurídica(s) para prestação dos serviços de transporte escolar, conforme especificações do Termo de 
Referência; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ABEL MARTINS 
MARQUES - R$ 13.500,00; ADELGISIO FRANCISCO DA SILVA - R$ 14.400,00; AGNALDO DA 
SILVA OLIVEIRA - R$ 36.000,00; ALUIZIO PEDRO DA SILVA - R$ 27.000,00; ARNALDO MATIAS 
DA SILVA - R$ 27.000,00; BELARMINO MEDES DE OLIVEIRA - R$ 36.000,00; BRUNO CESAR 
SILVA DE MELO - RS 27.000,00; CARLITO COSME GOMES - ES 9.000,00; CESAR GALDINO 
DA SILVA - RS 27.000,00; CLECIO WLISSES BARBOSA DE LIMA - RS 40.500,00; CLEUSON 
JOAQUIM DE ANDRADE - R$ 18.000,00; DANIEL BASILIO DA SILVA - R$ 13.500,00; DANIEL 
RODRIGUES DA SILVA- R$ 18.900,00; EDIVAN BATISTA DE LIMA - R$ 27.000,00; EDVALDO DE 
SOUZA BARBOSA - R$ 27.000,00; EDVALDO EMILIANO DA SILVA - R$ 22.500,00; JAILSON DA 
SILVA BARBOSA - RS 36.000,00; JORGE FRANCISCO SANTANA - R$ 27.000,00; JOSÉ CLÁUDIO 
ALVES DA SOUZA - R$ 27.000,00; JOSE FERNANDO DO NASCIMENTO - RS 27.000,00; JOSE 
GIOVANI DE LIMA SILVA - R$ 18.000,00; JOSE GOMES DA SILVA - R$ 18.000,00; JOSE JACK-
SON DE ANDRADE LIRA - R$ 13.500,00; JOSE OTACIANO GOMES BARBOSA - R$ 13.500,00; 
J ROBERTO GOMES PEREIRA - R$ 27.000,00; JOSE RODRIGUES DA SILVA - R$ 27.000,00; 

DRA FERREIRA ALVES - R$ 13.500,00; MANOEL DA SILVA SOUZA - R$ 31.500,00; MA-
I DEODATO DA SILVA - R$ 14.400,00; MANOEL JOSÉ DE FARIAS - R$ 27.000,00; MARIA 
LIMA BARBOSA - RS 27.000,00; MAURILIO SILVA AGOSTINHO - R$ 27.000,00; PEDRO JOSÉ 
BORGES - R$ 27.000,00; RAIANY ARRUDA AGOSTINHO - R$ 18.000,00; REGINALDO BARBO-
SA DO NASCIMENTO - R$ 18.000,00; ROMULO PEREIRA DA SILVA - R$ 34.200,00; RONALDO 
GOMES DA SILVA - R$ 27.000,00; RUBENS PABLO DE LIMA - RS 36.000,00; SAVIO ARAUJO 
FIGUEIREDO - R$ 10.800,00; SEVERINO BARBOSA LOURENÇO - R$ 27.000,00; SEVERINO 
BEZERRA DA SILVA - R$ 22.500,00; SEVEM() LEANDRO DE SOUZA - RS 22.500,00; SEVE-
RINO TEOFILO DE OLIVEIRA - R$ 18.000,00; TARCISIO FERREIRA DE LIMA - ES 13.500,00. 

Aroeiras - PB, 04 de Março de 2022 
DOMINGOS MARQUES BARBOSA FILHO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Contratação de Pessoa(s) Física(s) ou Jurídica(s) para prestação dos serviços de transporte 
escolar, conforme especificações do Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial 
n° 00007/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Aroeiras: 02.080-SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 02080.12.361.2009.2022 - TRANSPORTE DE ALUNOS ENSINO BÁSICO DA REDE 
PÚBLICA 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.3.90.39.99.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOS JURIDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Aroeiras c: CT N°00050/2022 
- 07.03.22 -ABEL MARTINS MARQUES - R$ 13.500,00; CT N° 00051/2022 - 07.03.22 - ADELGI SIO 
FRANCISCO DA SILVA- R$ 14.400,00; CT N°00052/2022 - 07.03.22 - AGNALDO DA SILVA OLI-
VEIRA - RS 36.000,00; CT N° 00053/2022 - 07.03.22 - ALUIZIO PEDRO DA SILVA - R$ 27.000,00; 
CT N° 00054/2022 - 07.03.22 - ARNALDO MATIAS DA SILVA - RS 27.000,00; CT N° 00055/2022 
- 07.03.22 - BELARMINO MEDES DE OLIVEIRA - R$ 36.000,00; C7 N" 00056/2022 - 07.03.22 - 
BRUNO CESAR SILVA DE MELO - RS 27.000,00; CT N°00057/2022 - 07.03.22 - CARLITO COSME 

r _ R$ 9.000,00; CT N°00058/2022 - 07.03.22 - CESAR GALDINO DA SILVA - R$ 27.000,00; 
00059/2022 - 07.03.22 - CLECIO WLISSES BARBOSA DE LIMA - R$ 40.500,00; CT N° 

00o60/2022 - 07.03.22 - CLEUSON JOAQUIM DE ANDRADE - RS 18.000,00; cr N°00061/2022 
- 07.03.22 - DANIEL BASILIO DA SILVA - RS 13.500,00; CT N° 00062/2022 - 07.03.22 - DANIEL 
RODRIGUES DA SILVA- R$ 18.900,00; CT N°00063/2022 - 07.03.22 - EDIVAN BATISTA DE LIMA 
- ES 27.000,00; CT N° 00064/2022 - 07.03.22 - EDVALDO DE SOUZA BARBOSA - R$ 27.000,00; 
CT N°00065/2022 - 07.03.22 - EDVALDO EMILIANO DA SILVA - R$ 22.500,00; CT N°00066/2022 
- 07.03.22 - JAILSON DA SILVA BARBOSA - R$ 36.000,00; CT N° 00067/2022 - 07.03.22 - JORGE 
FRANCISCO SANTANA - R$ 27.000,00; CT N° 00068/2022 - 07.03.22 - JOSÉ CLÁUDIO ALVES 
DA SOUZA - R$ 27.000,00; CT N° 00069/2022 - 07.03.22 - JOSE FERNANDO DO NASCIMENTO 
- R$ 27.000,00; CT N° 00070/2022 - 07.03.22 - JOSE GIOVANI DE LIMA SILVA - R$ 18.000,00; CT 
N°00071/2022 - 07.03.22 - JOSE GOMES DA SILVA - R$ 18.000,00; CT N°00072/2022 - 07.03.22 
- JOSE JACKSON DE ANDRADE LIRA - R$ 13.500,00; CT N° 00073/2022 - 07.03.22 - JOSE 
OTACIANO GOMES BARBOSA - R$ 13.500,00; CT N°00074/2022 - 07.03.22 - JOSÉ ROBERTO 
GOMES PEREIRA R$ 27.000,00; CT N° 00075/2022 - 07.03.22 - JOSE RODRIGUES DA SILVA - 
R$ 27.000,00; CT N° 00076/2022 - 07.03.22 - LEANDRA FERREIRA ALVES - RS 13.500,00; CT N° 
00077/2022 - 07.03.22 - MANOEL DA SILVA SOUZA - R$ 31.500,00; CT N°00078/2022 - 07.03.22 
- MANOEL DEODATO DA SILVA - R$ 14.400,00; CT N° 00079/2022 - 07.03.22 - MANOEL JOSÉ 
DE FARIAS - RS 27.000,00; CTN° 00080/2022 - 07.03.22 - MARIA LIMA BARBOSA - R$ 27.000,00; 
CT N°00081/2022 - 07.03.22 - MAURILIO SILVA AGOSTINHO - R$ 27.000,00; CT N°00082/2022 
- 07.03.22 - PEDRO JOSÉ BORGES - ES 27.000,00; CT 1,1* 00083/2022 - 07.03.22 - RAIANY AR-
RUDA AGOSTINHO - R$ 18.000,00; CT N°00084/2022 - 07.03.22 - REGINALDO BARBOSA DO 
NASCIMENTO - R$ 18.000,00; er N°00085/2022 - 07.03.22 - ROMULO PEREIRA DA SILVA - R$ 
34.200,00; CT N° 00086/2022 - 07.03.22 - RONALDO GOMES DA SILVA - R$ 27.000,00; CT N° 
00087/2022 - 07.03.22 - RUBENS PABLO DE LIMA - RS 36.000,00; CT N°00088/2022 - 07.03.22 - 
SAVIO ARAUJO FIGUEIREDO - RS 10.800,00; CT N° 00089/2022 - 07.03.22 - SEVERINO BARBOSA 
LOURENÇO - RS 27.000,00; CT N°00090/2022 - 07.03.22 - SEVERINO BEZERRA DA SILVA - RS 
22.500,00; CT N° 00091/2022 - 07.03.22 - SEVERINO LEANDRO DE SOUZA - R$ 22.500,00; CT 
N°00092/2022 - 07.03.22 - SEVERINO TEOFILO DE OLIVEIRA - R$ 18.000,00; CT N°00093/2022 
- 07.03.22 - TARCISIO FERREIRA DE LIMA - R$ 13.500,00. 

Prefeitura Municipal 
de Serra da Raiz 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAIZ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°00001/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico n°0000112022, que objetiva: Aquisição de Maquintuto Agrícola; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI - R$ 35.950,00; 
AGROSHOP COM. VAR. DE MED. E PROD. VET. EIRELI-ME - R$ 37.999,00; D J DA SILVA-ES 21.500,00. 

Serra da Raiz - PB, 10 de Março de 2022. 
LUIZ GONZAGA BEZERRA DUARTE 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAIZ 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°00001/2022 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação 
vigente, referente ao Pregão Eletrônico n°00001/2022, que objetiva: Aquisição de Maquinário Agrícola; 
ADJUDICO o seu objeto a: AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI - R$ 35.950,00; AGROSHOP COM. 
VAR. DE MED. E PROD. VET. EIRELI-ME - RS 37.999,00; Di DA SILVA - R$ 21.500,00. 

Serra da Raiz - PB, 08 de Março de 2022. 
ADRIANO DE MELO FERREIRA 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAIZ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N• 00001/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 00001/2022, que objetiva: Aquisição Parcelada de materiais 
de limpeza, higiene e utensílios; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
CASA NOVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - R$ 114.729,00. 

Serra da Raiz - PB, 04 de Março de 2022. 
LUIZ GONZAGA BEZERRA DUARTE 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAIZ 

EXTRATO DE CONTRATOS 
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n° 
00001/2022. Dotação: Recursos Próprios do Município de Serra da Raiz: (RECURSOS DO CONVÊNIO 
MAPA N°911779/2022 - PLATAFORMA+ BRASIL N° 590846/2022). Vigência: até o final do exercício 
financeiro de 2021. Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de Serra da Raiz e: CT N°00013/2022 - 
10.03.22 - D J DA SILVA - R$ 21.500,00; CT N°00014/2022 - 10.03.22 - AGROSHOP COM. VAR. 
DE MED. E PROD. VET. EIRELI-ME - R$ 37.999,00; CT N° 00015/2022 - 10.03.22 - AGRIMAQ 
COMERCIAL EIRELI - RS 35.950,00. 

EXTRATO DE CONTRATO 
Objeto: Aquisição Parcelada de materiais de limpeza, higiene e utensílios. Fundamento Legal: Pregão Presencial 
n°00001/2022. Dotação: Recursos Próprios do Município de Serra da Raiz: (Recursos-FPM/ICMS/TRIBU-
TOS/MDE/FNDE/FUS/SUS/FNAS). Dotação Orçamentária: 02010- 04.122.0002.2002 - 3390.30.99.00 
02020-04.123.0002.2003 -3390.30.99D0 02030 - 08.122.0002.2004 / 08.243.0007.2005 /08.244.0005.2006 
/ 08.244.0005.2011 / 08.244.0007.2010 - 3390.30.99.00 02040- 10.301.0009.2013 / 10.301.0009.2014 
/ 10.301.0009.2052 / 10.304.0011.2019 / 10.302.0009.2054 / 10.305.0009.2055 - 3390.30.99.00 02050 
- 12.361.0013.2025 / 12.361.0013.2027 / 12.361.0013.2030 / 12.365.0017.2031 / 12.366.0024.2032 - 
3390.30.99.00 02060-15.122.0002.2034-3390.30.99.00 02070 -20.122.0002.2036 -3390.30.99.0002090 
- 13.122.0002.2049 - 3390.30.99.00 02100 - 26.782.0002.2047 -3390.30.99.00 02110 - 18.542.0002.2046 
-3390.30.99.0002120-23.695.2210.2056 - 3390.30.99.00. Vigência: até o final do exercício financeiro de 
2022. Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de Sena da Raiz e: CT N° 00010/2022 - 04.03.22 - CASA 
NOVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - RS 114.729,00. 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

.LICITA kiES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS IN' 2/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a TP n°2/2022, que objetiva: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
MUNICIPAL ABDIAS AIRES; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO 
o seu objeto a: CONCRENOR CONSTRUCOES DO NORDESTE EIRELI - R$ 452.327,43. 

Cabaceiras - PB, 15 de Março de 2022. 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

Prefeito Constitucional 



Paraíba, 16 de Março de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIII 1N° 3069 

01901/2022 - 11.03.22 - TATIANY XAVIER DO NASCIMENTO - 
R$ 14.700,00. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 
Código Identificador:C5F62437 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 

PREÇOS N° 00001/2022 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 00001/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Tomada de Preços n° 00001/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA 
SEVERINO PEREIRA POMBO, NO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS—PB, CONFORME CR 1075423-28/2021 — 
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
ADJUDICO o seu objeto a: CONCRENOR CONSTRUCOES DO 
NORDESTE EIRELI - R$ 235.493,94. 

Cabaceiras - PB, 15 de Março de 2022 

IN TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:B4300ECA 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 

PREÇOS N° 00002/2022 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 00002/2022 
Nos termos do relatório fmal apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Tomada de Preços n° 00002/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
MUNICIPAL ABDIAS AIRES, CONFORME TERMO DE 
CONVÊNIO N° 376/2021 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO 
DE CABACEIRAS — PB E A SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
(SEECT/PB); HOMOLOGO o correspondente procedimento 

•
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: CONCRENOR 
CONSTRUCOES DO NORDESTE EIRELI - R$ 452.327,43. 

Cabaceiras - PB, 15 de Março de 2022 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:F1DF9206 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E 
DRENAGEM DA RUA SEVERINO PEREIRA POMBO, NO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS—PB, CONFORME CR 1075423-
28/2021 — MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 00001/2022. 
DOTAÇÃO: MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL e Recursos Próprios do Município de Cabaceiras: 02.801 
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15 451 1003 1017 Implantação de drenagens e Pavimentações 
3390.39 99 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 

15/03/2023.PARTEk~~- ANTES: Prefeitura Municipal de 
Cabaceiras e: 'N° 00701/2%2 N. 15.03.22 - CONCRENOR 
CONSTRUO& DO NORDESTE LI - R$ 235.493,94. 

ivn Fis  r- i cn Publicado por: 
CPL Djanilson Galdino de Farias 

42 'go Identificador:479F6F06 
., Y") • 

SECkTÁRIA D£ADMINISTRAÇÃO 
EXATOliE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ABDIAS AIRES, 
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO N° 376/2021 CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE CABACEIRAS — PB E A 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DA PARAÍBA (SEECT/PB). FUNDAMENTO 
LEGAL: Tomada de Preços n° 00002/2022. DOTAÇÃO: 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIENCIA E 
TECNOLOGIA DA PARAIBA e Recursos Próprios do Município de 
Cabaceiras: 02.501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E 
DESPORTOS 12 361 1004 1005 Construir e Reformar Unidades 
Educacionais 3390.39 99 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: até 15/03/2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Cabaceiras e: CT N° 00901/2022 - 15.03.22 - 
CONCRENOR CONSTRUCOES DO NORDESTE EIRELI - R$ 
452.327,43. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:855C5E45 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA 100/2022 

O Prefeito Constitucional do Município de Conceição/PB, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59 "V", da Lei 
Orgânica do Município e demais Legislação que rege a matéria. 

CONSIDERANDO: Que o Servidor Concursado e nomeado através 
da portaria 224/2019, e Empossado: AFRÂNIO RAMALHO 
FEITOZA DOS SANTOS, inscrito(a) no CPF sob n°. 059.241.374-
81, pediu exoneração do Cargo para o qual foi nomeado; 

CONSIDERANDO: Que a legislação municipal estabelece a 
possibilidade da exoneração a pedido, nos termos do art. 31, da Lei 
Municipal Complementar de n°010/2011, 

RESOLVE:
EXONERAR A PEDIDO: AFRÂNIO RAMALHO FEITOZA DOS 
SANTOS, inscrito(a) no CPF sob n°. 059.241.374-81, do Cargo 
Efetivo de Professor de Educação Física, com lotação na Secretaria de 
Educação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

Conceição/PB, 15 de março de 2022. 

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Ilo Istênio Tavares Ramalho 

Código Identificador:ODEA8F4B 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇÕES 

0022/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MADEIRA PARA ATENDER A DEMANDA DE 
TODAS AS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E PROGRAMAS DA 

www.diariomunicipal.com.br/famup 2 


